
 

 

UCHWAŁA NR V/28/2019 

RADY GMINY GUBIN 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gubin na rok 2019" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 

poz., 506 t.j.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019r. 

poz. 122 t.j. ze zm.) Rada Gminy Gubin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gubin na rok 2019". 

§ 2. 2. Realizacja programu  następuje poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez odławianie i umieszczenie 

w schronisku dla zwierząt, 

2) objęcie opieką wolno żyjących kotów oraz ich dokarmianie, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Gubin przez sterylizację lub kastrację 

zwierząt posiadających właściciela lub opiekuna przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, 

9) edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów 

i kotów, 

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

11) plan znakowania zwierząt w gminie. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gubin może być realizowane przez firmy 

specjalistyczne przy użyciu sprzętu nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, 

w sposób wykluczający zadawanie im cierpienia. 

2. Zwierzęta bezdomne umieszczane są w schronisku dla Zwierząt w Piotrowie -  Łużycka Spółdzielnia 

Socjalna, Piotrów 2, 68-132 Przewóz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 15 kwietnia 2019 r.

Poz. 1207



3. Zwierzęta umieszczone w Schronisku podlegają obowiązkowej sterylizacji bądź kastracji, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek 

zwierzęcia. 

4. Bezdomne lub zabłąkane zwierzęta gospodarskie umieszcza się w gospodarstwie rolnym położonym 

w miejscowości Łazy 13, 66-620 Gubin. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w  tym ich dokarmianie, realizowane jest poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

3) udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

4) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących. 

2. Zadania określone w ust. 1 mogą być wykonywane przy współpracy z osobami i instytucjami 

zajmującymi się opieką nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie przez lekarza weterynarii wskazanego w § 6. 

§ 6. 1. W celu zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym, które ucierpiały wskutek zdarzeń drogowych 

Gmina podejmuje współpracę z lekarzem weterynarii, który świadczy usługi całodobowo to jest Praktyka 

Weterynaryjna, ul. Legnicka 57a, 66-620 Gubin. 

2. Po zakończeniu leczenia zwierzę domowe zostaje umieszczone w schronisku dla zwierząt lub oddane 

pod opiekę innej osobie, która podjęła się opieki na nim. Zwierzęta gospodarskie zostają umieszczone 

w gospodarstwie rolnym wyznaczonym do sprawowania opieki i wskazanym w § 3 ust. 4. 

§ 7. 1. W ramach Programu prowadzone będą akcje "adopcyjne" polegające na poszukiwaniu nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez m.in. umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

ogłoszeń o możliwości "adopcji" zwierząt oraz zdjęć i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt, a także 

prowadzone będą kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia. 

2. Program obejmuje plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie poprzez dofinansowanie w wysokości 

100 % kosztów zabiegu poniesionych przez właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

§ 8. 1 Program przewiduje plan znakowania zwierząt w gminie polegający na znakowaniu wszystkich 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy Gubin, a także na wniosek właścicieli zwierząt domowych, w granicach 

środków finansowych przeznaczonych na to zadanie. 

§ 9. 1. Na realizację programu w 2019r. w budżecie Gminy Gubin przeznacza się kwotę 33.000 zł. 

2. Środki określone w ust. 1 zostaną wydatkowane w następujący sposób: 

- zakup materiałów i wyposażenia - 7.000 zł, 

- zakup usług pozostałych - 21.000 zł, 

- umowy zlecenia - 5.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gubin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Waldemar Gromek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1207


		2019-04-15T13:01:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




